МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025                                                                                                                                        № 06
[bookmark: _GoBack]с. Усть-Тым
Об утверждении Методики, Порядка и Условий предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса «Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджетам муниципальных районов»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Усть-Тымского сельское поселение Каргасокского района Томской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Усть-Тымского сельского поселения                                        А.В. Пиличенко

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Усть-Тымского сельского поселения № 06 от 07.02.2025
Приложение № 1

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПОСЕЛЕНИЯ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ

1.  Настоящий Порядок и условия регламентируют предоставление межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области (далее бюджет поселения) бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении между Администрацией Усть-Тымского сельского поселения и Администрацией Каргасокского района по осуществлению полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
4. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении ежемесячно в течении 14 рабочих дней отчетного месяца.
5. Администрация Каргасокского района, по окончании финансового года предоставляет Администрации Усть-Тымского сельского поселения отчет о расходах бюджета муниципального образования «Каргасокский район», источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области, в срок не позднее 20 января года, следующего за отчетным периодом, согласно приложению, к настоящему порядку.
6. Администрация Каргасокского района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов.
7. При установлении отсутствия потребности муниципального образования «Каргасокский район» в межбюджетных трансфертах их остаток, либо часть остатка по состоянию на первое января очередного финансового года подлежит возврату в доход бюджета поселения, в течение первых пятнадцати рабочих дней очередного финансового года.

2

8. В случае невыполнения Администрацией Усть-Тымского сельского поселения обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Каргасокский район», Администрация Каргасокского района имеет право приостановить осуществление предусмотренных Соглашением полномочий.
Утверждено
Постановлением Главы
Усть-Тымского сельского поселения
№ 06 от 07.02.2025

Приложение № 2

 МЕТОДИКА
РАСЧЕТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ

Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области (далее бюджета поселения) на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» определяются с учетом:
- необходимости обеспечения расходов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия.
Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, рассчитывается по формуле:

S мбт = Sоп =ФОТ мес * Км + Е, где

S мбт - размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия;
Sоп - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия;
ФОТ мес - фонд оплаты труда работников в месяц;
Км - количество месяцев (12);
Е - размер начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации за соответствующий год.